
UCHWAŁA Nr XIX/125/2012 

RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

 

w sprawie opłaty targowej          

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) oraz art. 15 i  art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.2) 

 

Rada Gminy 

 uchwala, co następuje: 

 

     § 1. Stawka dzienna opłaty targowej wynosi 15,00 zł. 

     § 2. Opłata targowa płatna jest u sołtysa lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Złejwsi 

Wielkiej.  

     § 3.Za pobór opłaty targowej przysługuje inkasentowi wynagrodzenie w wysokości 15% 

kwoty pobranej opłaty. 

     § 4. Określa się termin płatności dla inkasenta na czas do trzech dni od pobrania opłaty. 

     §5. Traci moc Uchwała Nr X/58/2011 Rady Gminy w Złejwsi Wielkiej  z dnia 30 listopada 

2011 r.  w sprawie opłaty targowej. 

      §6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

     § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

 

        Małgorzata Kutnik 

 

                                                           

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 

2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 

r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i  poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 

r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567. 
. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 

1475, z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016, Nr 232, poz. 1378 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIX/125/2012 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 28 listopada 2012 roku 

 

 Zgodnie z art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada Gminy, w drodze uchwały, określa 

zasady ustalania i poboru oraz termin płatności i wysokość stawek opłaty targowej. Górna stawka 

opłaty targowej na rok 2013 zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2012 

r. (MP. z 2012 r. poz. 587) wynosi 757,79 zł. Podjęcie uchwały jest uzasadnione w uwagi na 

konieczność zapewnienia dodatkowych dochodów własnych na realizację ustawowych zadań 

Gminy. 
 


